
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 8 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6163

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

4179 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia  Estatal  de  Administración  Tributaria  en  Cataluña.  Objeto:
Concesión del servicio de instalación, explotación y mantenimiento de
máquinas expendedoras de bebidas calientes, frías y alimentos sólidos
en diversos centros  dependientes  de la  Delegación Especial  de  la
Agencia Estatal de Administración Tributaria de Cataluña. Expediente:
23A90093400.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Delegación Especial  de la Agencia Estatal  de Administración

Tributaria en Cataluña.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaça del Doctor Letamendi 13-22.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 932905056.
1.11) Correo electrónico: urefbarcelona@correo.aeat.es
1.12)  Dirección  principal:  https://sede.agenciatributaria.gob.es/Sede/

procedimientoini/TZ41.shtml
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DvrGuSDLm80%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  98300000  (Servicios  diversos)  y  42933300  (Máquinas
automáticas  distribuidoras  de  productos).

5. Lugar principal de ejecución: ES.

6. Descripción de la licitación: Concesión del servicio de instalación, explotación y
mantenimiento  de  máquinas  expendedoras  de  bebidas  calientes,  frías  y
alimentos sólidos en diversos centros dependientes de la Delegación Especial
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria de Cataluña.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Dotación de sistemas de cobro electrónicos (Ponderación: 5%).
9.2) Eficiencia energética (Ponderación: 5%).
9.3) Precio (Ponderación: 85%).
9.4) Reducción tiempos máximos de resolución averías o sustitución de las

máquinas (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de febrero de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 8 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6164

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: DISTRIBUIDORES AUTOMATICOS VENDING SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B08378911.
12.3) Dirección: Av de la Riera 1.
12.4) Localidad: Sant Just Desvenr.
12.6) Código postal: 08960.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES (TACRC).

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-000853996.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de febrero de 2024.

Barcelona, 5 de febrero de 2024.- Delegado Especial de la AEAT de Cataluña,
Isidoro García Millán.

ID: A240004741-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-07T14:47:51+0100




